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gjort bekendt med, hvilken undervisning som 
skal være gennemført. 

Det er min opfattelse, at det er til gavn for 
færdselssikkerheden, at køreeleverne sikres et 
nogenlunde ens erfaringsgrundlag og indsigt i 
den danske trafikkultur samt et vist minimum af 
kørerutine, inden de slippes ud i trafikken på 
egen hånd. 

Spm. nr. S 424 

Til sundhedsministeren (8/11 99) af: 
Ester Larsen (V): 
»Kan ministeren, i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 245, dokumentere om Sund- 
hedsstyrelsen - overhovedet og i givet fald på 
hvilket tidspunkt - har rejst spørgsmålet om 
nødvendigheden af en opgørelse over det frem- 
tidige behov for scannere og personale i kræft- 
styregruppen?« 

Begrundelse 

Da ministeren dels i sit svar på spørgsmål nr. 
S 245 giver udtryk for, at behovet for udvidelse 
af scannerkapaciteten naturligvis indgår i kræft- 
styregruppens udredningsopgave, og dels har 
udskudt stillingtagen til et politisk fremsat for- 
slag om midler til scannere med henvisning til 
nødvendigheden af at afvente kræftgruppens 
vurdering af behovet, er det af væsentlig betyd- 
ning at få klarlagt tidsrækkefølgen, ligesom det 
er væsentligt at få verificeret, på hvis foranled- 
ning spørgsmålet om det fremtidige behov for 
scannere i kræftbehandlingen overhovet har 
været behandlet i kræftstyregruppen. 

Svar (25/11 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Udgangspunktet for arbejdet med kræfthand- 
lingsplanen er Kræftstyregruppens kommisso- 
rium. I kommissoriet, som blev udsendt til sty- 
regruppen den 12. maj 1998, indgår bl.a. følgen- 
de opgave: »Kortlægning af de aktuelle tilbud 
vedr. undersøgelse og behandling i Danmark.« 

Kommissoriet specificerer ikke præcis hvilke 
former for undersøgelser, behandlinger eller 
udstyr, der vil blive analyseret. Men lige som en 

analyse af kapaciteten m.h.t. acceleratorer ind- 
går i analysen af strålebehandling, vil scanner- 
kapaciteten naturligvis også indgå i analysen af 
den diagnostiske proces. 

Jeg kan endvidere henvise til handlingspla- 
nens delrapport 1 vedr. strålebehandling (ud- 
sendt den 18. juni 1999), hvoraf det fremgår af 
s. 36, at. den endelige nationale kræftplan bl.a. 
vil omfatte følgende opgave: »For et udvalg af 
kræftsygdomme beskrives dels det aktuelle til- 
bud vedr. undersøgelse og behandling, dels de 
relevante undersøgelser og behandlinger på ba- 
sis af tilgængelig videnskabelig evidens. Even- 
tuelle forskelle mellem det aktuelle tilbud og 
hvad der måtte være relevant identificeres.« 

Endelig kan jeg oplyse, at Kræftstyregruppen 
havde den første indledende drøftelse vedr. 
scannerkapaciteten på et møde den 28. oktober 
1999. Udgangspunktet for diskussionen på dette 
møde var et notat vedr. scannerkapaciteten, som 
var udarbejdet af et af styregruppens medlem- 
mer, Jens Karstoft, og sendt til Sundhedsstyrel- 
sen den 13. oktober 1999, 

Spm. nr. S 531 

Til kulturministeren (17/11 99) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren redegøre præcist for, hvorledes 
fredningen af Radiohuset på Rosenørns Allé i 
»betydelig grad« hæmmer indretning af byg- 
ningen til moderne radioproduktion?« 

Begrundelse 

Miljø- og energiministeren har i brev af 1. no- 
vember 1999 til kulturministeren skrevet, at 
fredningen af Radiohuset ikke er til hinder for, 
at bygningen anvendes til moderne radiopro- 
duktion, idet Miljø- og Energiministeriet stræk- 
ker sig langt, for at fredede bygninger får en 
hensigtsmæssig funktion. 

Kulturministeren har til Finansudvalget un- 
der behandlingen af aktstykke 251 svaret, at 
fredningen af Radiohuset i betydelig grad hæm- 
mer indretning af bygningen til moderne radio- 
produktion. 

Da der således er en uenighed i regeringen, 
og da svaret på spørgsmålet har været en væ- 
sentlig del af beslutningsgrundlaget bag vedta- 


